
 

\\Server2012\Cartelle\DSGA\gianna.marinucci\Documenti\Distribuzione alimenti

 

ISTITUTO  COMPRENSIVO   STATALE   “SPINETOLI 

Via Giovanni XXIII, n. 13 

E-mail: 

DETERMINA DI NOMINA DELLA COMMISSIONE GIUDICATRICE

nell’ambito della procedura per l’affidamento diretto della concessione triennale del servizio di fornitura 

di generi di conforto agli alunni dell’I.C. “ Spinetoli

dell’offerta economicamente più vantaggiosa

dell’art. 95, comma 3°, D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50

 

Prot. n. 6647/F     

 

 VISTO il D.I. 28 agosto 2018, n. 129;

 VISTA la L. 7 agosto 1990, n. 241;

 VISTO il D.Lgs. 30 marzo 2001 n. 165;

 

 VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recante «

 PRESO ATTO che il criterio di aggiudicazione della predetta gara è quello dell’offerta economicamente 

più vantaggiosa determinata sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo, ai sensi dell’art. 95, comma 

3°, D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50;

 VISTO l’art. 77, comma 1° del D.Lgs. 50/2016 il quale dispone che, nelle procedure di affidamento di 

contratti di appalto o di concessione limitat

economicamente più vantaggiosa, la valutazione delle offerte dal punto di vista tecnico ed economico 

sia attribuita ad una Commissione giudicatrice, composta 

non sussistano cause di incompatibilità;

 VISTE le norme di nomina della Commissione di aggiudicazione dettate dall’art. 77 del D.Lgs. 50/2016 

ed in particolare il comma 3°, il quale dispone che i commissari siano scelti: 

o in caso di appalti di importo superiore alla soglia di cui all’art. 35 del D.Lgs. 50/2016, tra gli esperti 

iscritti all’Albo dei componenti delle commissioni giudicatrici istituito presso l’ANAC;

 

  

  

Distribuzione alimenti\PROCEDURA 2019-2022\determina nomina commissione generi conforto.docx

ISTITUTO  COMPRENSIVO   STATALE   “SPINETOLI 

Scuole Infanzia, Primarie, Secondaria di I° grado  
Via Giovanni XXIII, n. 13 – 63078  PAGLIARE  DEL  TRONTO (AP) 

 Tel. 0736/899050 – Fax 0736/899562  C.F. 80006110441

mail: APIC80600P@istruzione.it  apic80600p@pec.istruzione.it

 

DETERMINA DI NOMINA DELLA COMMISSIONE GIUDICATRICE 

l’affidamento diretto della concessione triennale del servizio di fornitura 

di generi di conforto agli alunni dell’I.C. “ Spinetoli-Pagliare”, da aggiudicare tramite il criterio 

dell’offerta economicamente più vantaggiosa sulla base del miglior rapporto qu

dell’art. 95, comma 3°, D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 

                              

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

n. 129; 

241; 

il D.Lgs. 30 marzo 2001 n. 165; 

il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recante «Codice dei contratti pubblici»; 

che il criterio di aggiudicazione della predetta gara è quello dell’offerta economicamente 

ulla base del miglior rapporto qualità/prezzo, ai sensi dell’art. 95, comma 

3°, D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50; 

l’art. 77, comma 1° del D.Lgs. 50/2016 il quale dispone che, nelle procedure di affidamento di 

contratti di appalto o di concessione limitatamente ai casi di aggiudicazione con il criterio dell’offerta 

economicamente più vantaggiosa, la valutazione delle offerte dal punto di vista tecnico ed economico 

sia attribuita ad una Commissione giudicatrice, composta da dipendenti interni all’Istituto p

non sussistano cause di incompatibilità; 

le norme di nomina della Commissione di aggiudicazione dettate dall’art. 77 del D.Lgs. 50/2016 

ed in particolare il comma 3°, il quale dispone che i commissari siano scelti:  

in caso di appalti di importo superiore alla soglia di cui all’art. 35 del D.Lgs. 50/2016, tra gli esperti 

iscritti all’Albo dei componenti delle commissioni giudicatrici istituito presso l’ANAC;

   

generi conforto.docx 

 

ISTITUTO  COMPRENSIVO   STATALE   “SPINETOLI – PAGLIARE” 

Scuole Infanzia, Primarie, Secondaria di I° grado   
63078  PAGLIARE  DEL  TRONTO (AP)  

Fax 0736/899562  C.F. 80006110441 

apic80600p@pec.istruzione.it 

l’affidamento diretto della concessione triennale del servizio di fornitura 

, da aggiudicare tramite il criterio 

sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo, ai sensi 

                          Spinetoli, 09/09/2019 

che il criterio di aggiudicazione della predetta gara è quello dell’offerta economicamente 

ulla base del miglior rapporto qualità/prezzo, ai sensi dell’art. 95, comma 

l’art. 77, comma 1° del D.Lgs. 50/2016 il quale dispone che, nelle procedure di affidamento di 

amente ai casi di aggiudicazione con il criterio dell’offerta 

economicamente più vantaggiosa, la valutazione delle offerte dal punto di vista tecnico ed economico 

da dipendenti interni all’Istituto per i quali 

le norme di nomina della Commissione di aggiudicazione dettate dall’art. 77 del D.Lgs. 50/2016 

in caso di appalti di importo superiore alla soglia di cui all’art. 35 del D.Lgs. 50/2016, tra gli esperti 

iscritti all’Albo dei componenti delle commissioni giudicatrici istituito presso l’ANAC; 

APIC80600P - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006467 - 09/09/2019 - F - U



 

\\Server2012\Cartelle\DSGA\gianna.marinucci\Documenti\Distribuzione alimenti\PROCEDURA 2019-2022\determina nomina commissione generi conforto.docx 

o in caso di appalti di importo inferiore alla soglia di cui al citato art. 35 o per quelli che non 

presentano particolare complessità, anche tra personale interno alla Stazione Appaltante, nel 

rispetto del principio di rotazione; 

 OSSERVATO che, ai sensi del precitato art. 77, comma 7°, la nomina dei commissari e la costituzione 

della Commissione devono avvenire dopo la scadenza del termine fissato per la presentazione delle 

offerte; 

 RILEVATO che il termine per la presentazione delle offerte è scaduto il 05/09/2019, alle ore 13.00, e 

che pertanto può procedersi alla nomina della Commissione giudicatrice; 

 COSIDERATO che i sig.ri individuati come componenti della Commissione giudicatrice sono i 

seguenti:  

 Presidente: Prof. Piasini Enrico  

 Commissario: Sig.ra Sciamanna Liliana  

 Commissario: Dott.sa Marinucci Gianna 

 Segretario: Sig.ra Carbone Giovanna  

 VISTE le norme vigenti in materia di cause di incompatibilità e astensione previste in capo ai 

Commissari di Gara;   

 TENUTO CONTO che i soggetti nominati con il presente provvedimento dovranno rilasciare 

dichiarazioni di “accettazione dell’incarico” e di “assenza di cause di incompatibilità e di astensione” 

previste dalla normativa vigente per l’incarico di cui trattasi; 

DETERMINA 

per le motivazioni anzi esposte, da considerarsi parte integrante del presente atto: 

1. di nominare la Commissione giudicatrice per l'affidamento dei servizi in oggetto come segue, 

riservandosi ogni più ampia facoltà di sostituzione dei soggetti di seguito nominati, per il caso di 

indisponibilità di alcuno di essi: 

 Presidente: Prof. Piasini Enrico  

 Commissario: Sig.ra Sciamanna Liliana  

 Commissario: Dott.sa Marinucci Gianna 

 Segretario: Sig.ra Carbone Giovanna  

2. di richiedere il rilascio delle dichiarazioni di “accettazione dell’incarico” e di “assenza di cause di 

incompatibilità e di astensione” previste dalla normativa vigente per l’incarico di cui trattasi, in 

capo ai membri della Commissione; 

3. di pubblicare la composizione della commissione giudicatrice l’atto di nomina sul sito internet, 

sezione “Amministrazione trasparente”, del presente Istituto Scolastico. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

(Prof. Enrico Piasini) 

Documento firmato digitalmente 

 

 

 

APIC80600P - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006467 - 09/09/2019 - F - U


		2019-09-10T10:29:08+0200
	PIASINI ENRICO




